
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace

Nájemní smlouva o umístění a provozování prodejních nápojových a 
potravinových automatů 1021/2019/PMDP

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710
zastoupená ekonomickým ředitelem, pověřeným
zaměstnancem

(dále jen „ PMDP, a.s. “) na straně jedné

a
DELIKOMATs.r.o.
IČO:63475260, DIČ: CZ63475260
se sídlem Modříce, U Vlečky 843, 664 42
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 20361
zastoupená jednatelem
bankovní sf
(dále jen „provozovatel“) na straně druhé

(pro účely této smlouvy společně též jako „smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jako 
„smluvní strana“)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník”) následující

Smlouvu o umístění a provozování prodejních nápojových a potravinových automatů 
(dále jen „Smlouva“)

Tato smlouvaje uzavírána na základě vítězné nabídky provozovatele k poptávkovému řízení 
s názvem „Nápojové a jídelní automaty“, dále jen („poptávkové řízení“).

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka, instalace a provozování samoobslužných 
prodejních nápojových a potravinových automatů a stojanů na vodu provozovatelem 
v objektech PMDP, a.s. po dobu trvání této Smlouvy. Provozování zahrnuje 
periodické i operativní zajišťování bezplatného odborného servisu a dalších 
souvisejících služeb spojených s provozem nápojových a potravinových automatů a 
stojanů na vodu. včetně sanitace stojanů na vodu.

2. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zabezpečení 
řádného provozování prodejních automatů specifikovaných v příloze č. 1 této



 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace

Smlouvy (dále jen „prodejní automaty“) v objektech PMDP, a.s., a tím zajistit 
možnost občerstvení zaměstnancům a zákazníkům PMDP, a.s.

3. Prodejní automaty jsou určeny k pohotovému samoobslužnému prodeji teplých a 
studených nealkoholických nápojů a potravin nepřetržitě 24 hodin denně dle 
sortimentu a cen specifikovaných v příloze č. 2 této Smlouvy. V prodejních 
automatech nesmí být prodávány alkoholické nápoje, tabákové výrobky, léky a 
doplňky stravy.

II.
Vlastnické a jiné vztahy, umístění automatů

1. Provozovatel má dispoziční právo ke všem prodejním automatům, jejichž celkový 
počet, druh a konkrétní umístění každého prodejního automatu v objektech PMDP, a.s. 
je uvedeno v příloze č. 3 této Smlouvy. PMDP, a.s. má užívací práva ke všem těmto 
objektům.

2. Provozovatel je povinen oznámit PMDP, a.s. nevhodnost některého z určených 
umístění prodejních automatů, uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy, k provozování 
prodejního automatu, a to bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. 
V opačném případě neodpovídá PMDP. a.s. provozovateli za případnou škodu, 
způsobenou takovou nevhodností daného místa pro provozování prodejního automatu.

3. Konkrétní místa provozování prodejních automatů je PMDP, a.s. oprávněna změnit 
dle svých potřeb. Tuto změnu oznámí provozovateli formou doporučeného dopisu 
stíní, že změna umístění konkrétního prodejního automatu bude účinná od 1. dne 
měsíce následujícího po doručení doporučeného dopisu provozovateli.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. PMDP, a.s. je povinna vymezit a předat provozovateli místa k instalaci prodejních 
automatů. Provozovatel je povinen místa určená k umístění a provozování prodejních 
automatů využívat výlučně v souladu s účelem vymezeným touto Smlouvou.

2. PMDP, a.s. se zavazuje umožnit provozovateli řádné a nerušené provozování 
prodejních automatů v objektech PMDP, a.s. ke sjednanému účelu po celou dobu 
trvání této Smlouvy a zároveň se zavazuje umožnit provádění všech smluvených 
činností souvisejících s jejich provozováním.

3. Provozovatel je na základě této Smlouvy oprávněn umístit a zapojit a po celou dobu 
trvání této Smlouvy provozovat v objektech PMDP, a.s. bezporuchové a spolehlivé 
prodejní automaty.

4. Prodejní automaty budou instalovány v objektech PMDP, a.s. provozovatelem 
nej později do 3 měsíců a v případě prodejních automatů na zákaznickém centru 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.

5. Provozovatel je oprávněn připojit prodejní automaty k napájecím zdrojům (220V) a ke 
zdrojům pitné vody (pokud to vyplývá z povahy prodejních automatů) umístěných



 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace

v objektech PMDP, a.s. Zprovoznění rozvodů pitné vody, provede provozovatel na své 
náklady. Prodejní automaty budou připojeny k síti 230V pohyblivým přívodem, bez 
zásahu do elektroinstalace v objektu. Pohyblivý přívod musí být zapojen přímo 
zásuvky 230V, bez použití prodlužovacího přívodu.

6. Provozovatel je povinen udržovat prodejní automaty v řádném a provozuschopném 
hygienickým předpisům odpovídajícím stavu, a za tím účelem je povinen zejména 
zajišťovat doplňování prodejních automatů sortimentem (zbožím), provádět na své 
náklady odborný servis a sanitaci, povinné revize v termínech a způsobem 
předepsaným výrobcem či příslušnými právními předpisy, přičemž Provozovatel je 
povinen tyto revizní zprávy předložit v kopii PMDP, a.s. nejpozději do 5 dnů od 
obdržení žádosti PMDP, a.s. a pohotově odstraňovat běžné závady a poruchy na 
prodejních automatech, zpravidla do 24 hodin (nejlépe dříve, a to včetně dnů 
pracovního klidu) od nahlášení poruchy PMDP, a.s. provozovateli.
Pokud nebude ve lhůtě 24 hodin daný prodejní automat zprovozněn nebo nahrazen 
funkčním, vyhrazuje si PMDP, a.s. za každý takový prodejní automat, který je mimo 
provoz, účtovat smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den jeho 
nefunkčnosti. Nefunkčnost prodejního automatu nemá vliv na povinnost 
provozovatele platit úplatu za daný automat v plné výši. PMDP, a.s. je povinna za 
tímto účelem umožnit přístup k prodejním automatům.
Provozovatel je povinen bezodkladně informovat PMDP, a.s. o všech závažných 
skutečnostech týkajících se plnění dle této Smlouvy, zejména pokud nebude možné 
odstranit poruchu nebo jinak způsobenou nefunkčnost prodejního automatu ve výše 
stanovené lhůtě. Pokud bude potřeba automat z příslušné lokality odvézt, např. za 
účelem opravy, PMDP, a.s. požaduje okamžité umístění náhradního automatu po dobu 
jeho opravy, a to bezplatně.

7. PMDP, a.s. bude bez zbytečného odkladu písemně informovat provozovatele o 
nefunkčnosti, poruše, poškození či vykradení prodejních automatů, případně i 
prokazatelně označí osobu, která toto zavinila. PMDP, a.s. v rámci svých možností 
provede nezbytná opatření k minimalizaci možného úmyslného poškozování 
prodejních automatů.

8. Provozovatel je povinen vést evidenci hlášených poruch (závad) za účelem řešení 
pozdějších reklamací.

9. Provozovatel ustanovuje kontaktní osobu pro účely komunikace s PMDP, a.s. v rámci 
plnění této Smlouvy, a to

10. PMDP, a.s. ustanovuje kontaktní osobu pro účely připojení prodejních automatů paní
a pro účely komunikace

s provozovatelem ohledně řešení požadavků PMDP, a.s. paní 
_______ v rámci plnění této Smlouvy

11. Obě smluvní strany budou dbát na to, aby po celou dobu trvání této Smlouvy byly 
prodejní automaty viditelně označeny štítky s uvedením provozovatele.

12. Provozovatel zajistí na každém prodejním automatu viditelné umístění návodu na 
používání těchto automatů. Každý prodejní automat bude označen údaji o kontaktní 
osobě a evidenčním číslem pro případ poruchy.



 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace

13. Provozovatel zajistí, aby každý prodejní automat splňoval požadavky dle přílohy č. 1 
této smlouvy

14. Provozovatel se zavazuje prodávat v prodejních automatech zboží v takovém rozsahu 
a za maximální cenu stanovenou Přílohou č. 2.

15. PMDP, a.s. se zavazuje odebírat vodu do stojanů na vodu od Provozovatele a to za 
cenu stanovenou v této smlouvě, která bude stejná po celou dobu trvání smlouvy.

16. PMDP, a.s. není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu provozovatele 
prodejní automaty, ani jeho části, přenechat k užívání jiné osobě jakýmkoli způsobem 
jej zatěžovat právy třetích osob, jakkoli s nimi disponovat, jakkoli je upravovat.

17. PMDP, a.s. má právo požádat provozovatele na jeho náklady o rozšíření nabídky 
prodejních automatů, případně v odůvodněných případech požádat provozovatele o 
jiný typ prodejního automatu či požádat o technickou úpravu mincovníku při 
technických změnách platidel.

18. PMDP, a.s. bude podle svých možností, v době mezi pravidelnými návštěvami 
obsluhy prodejních automatů dohlížet na dodržování pořádku a čistoty kolem 
prodejních automatů, dohlížet na dodržování pořádku a čistoty kolem prodejních 
automatů v rámci pravidelného úklidu objektů PMDP, a.s.

19. Provozovatel je povinen platit řádně, včas a v dohodnuté výši (čl. V odst. 1 a 2 této 
Smlouvy) a na uvedený účet úhradu za provozování prodejních automatů.

20. PMDP, a.s. negarantuje provozovateli žádný zisk ani minimální prodeje zboží v 
prodejních automatech.

21. V případě, že provozovatel zajistí plnění jakýchkoliv povinností, které pro něj 
vyplývají z této smlouvy, prostřednictvím poddodavatele schváleného PMDP, a.s., 
odpovídá za splnění těchto povinností a případně způsobenou škodu ve stejném 
rozsahu, jako kdyby jednal sám.

22. Provozovatel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy všechny prodejní automaty 
umístěné v objektech PMDP, a.s. pojištěné, a to minimálně v rozsahu pro případ jejich 
poškození, provozu, krádeži apod.

IV.
Zvláštní ujednání

1. Provozovatel prohlašuje, že instalované prodejní automaty odpovídají platným právním a 
bezpečnostním předpisům a jsou v souladu s hygienickými podmínkami provozování.

Smluvní strany se dohodly na maximálních cenách prodávaného sortimentu uvedeného 
v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Provozovatel se zavazuje řádně a včas uhradit PMDP, a.s. nájemné, jehož výše je 
stanovena takto:



 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace

• Kč bez DPH měsíčně za každý umístěný teplý nápojový prodejní
automat, tj. Kč měsíčně za všechny umístěné prodejní nápojové
automaty.

• Kč bez DPH měsíčně za každý umístěný automat pro prodej chlazených
nápojů, tj. Kč bez DPH měsíčně za všechny umístěné prodejní automaty
pro chlazené nápoje.

• Kč bez DPH měsíčně za každý umístěný potravinový prodejní automat,
tj. Kč bez DPH měsíčně za všechny umístěné prodejní potravinové
automaty.

• Kč bez DPH měsíčně za každý umístěný smíšený automat s chlazenými 
nápoji, tj. . - Kč bez DPH měsíčně za všechny umístěné smíšené automaty.

• Kč bez DPH měsíčně za každý umístěný stojan na vodu. tj. Kč bez DPH 
měsíčně za všechny umístěné stojany na vodu.

Ke všem výše uvedeným cenám bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 
Výše uvedené nájemné zahrnuje náklady za energii a pitnou vodu.

2. Celková částka ve výši Kč bez DPH bude provozovatelem hrazena měsíčně na
základě vystaveného daňového dokladu - faktury, kterou PMDP, a.s. vystaví 
provozovateli za každý kalendářní měsíc vždy předem, nej později do desátého dne 
daného kalendářního měsíce. Splatnost daňového dokladu bude 14 kalendářních dnů. 
Počátek fakturace nájemného za každý jednotlivý prodejní automat je okamžik 
ukončení jeho instalace. Faktura bude provozovateli zaslána v elektronické podobě na 
adresu: fakturace@delikomat.cz. Lhůta pro zaplacení faktury počíná běžet až od 
doručení faktury ve formátu PDF na tuto emailovou adresu.

3. V případě provozování určitého prodejního automatu jen po určitou část kalendářního 
měsíce, bude hrazeno nájemné v poměru, v jakém byl automat v daném měsíci po jeho 
instalaci provozován.

4. V případě prodlení s úhradou nájemného dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy, se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Provozovatel nese veškeré náklady související s provozem prodejních automatů. 
Provozovatel nese také veškeré náklady související s přepravou, stěhováním, instalací 
a zprovozněním a servisem prodejních automatů v objektech PMDP, a.s., jakož i 
následnou demontáží a odvozem prodejních automatů po skončení této Smlouvy.

6. PMDP, a.s. se zavazuje odebírat vodu do stojanů na vodu (barely) jedině od
Provozovatele a to za pevně stanovenou cenu ve výši záloha
za barel vody.

VI.
Obchodní tajemství

Smluvní strany prohlašují, že ceny uvedené v čl. V této Smlouvy naplňují znaky 
obchodního tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění).

mailto:fakturace@delikomat.cz


 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let od účinnosti této 
Smlouvy, když PMDP, a.s. si vyhrazuje právo opce o další 2 roky za stejných 
obchodních podmínek, když o využití tohoto práva písemně vyrozumí PMDP, a.s. 
provozovatele nejpozději 2 měsíce před koncem účinnosti této smlouvy.

2. Před uplynutím smluvní doby může být tato Smlouva ukončena písemnou dohodou, 
anebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s 6 měsíční výpovědní lhůtou, která 
počne běžet prvním dnem následujícím po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena druhé smluvní straně. Za doručení výpovědi se považuje také uložení zásilky 
u poštovního doručovatele v případě, kdy se zásilku nepodaří doručit adresátovi.

3. PMDP, a.s. je oprávněna odstoupit od této Smlouvy ze zákonných důvodů a v dále 
uvedených případech:

• provozovatel užívá místa určená k provozování prodejních automatů v rozporu 
s touto Smlouvou,

• provozovatel je v prodlení s úhradou jakékoliv platby vyplývající z této 
Smlouvy po dobu déle než 30 kalendářních dnů,

• provozovatel opakovaně (dva a vícekrát) porušil některou povinnost 
vyplývající z této Smlouvy i přes předchozí písemné upozornění ze strany 
PMDP, a.s., s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.

Toto odstoupení nabývá právních účinků dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení od Smlouvy provozovateli.

4. Provozovatel je povinen nejpozději do 3 kalendářních dnů po ukončení platnosti této 
Smlouvy na své náklady odvézt předmětné prodejní automaty z objektů PMDP, a.s. a 
taje povinna mu to umožnit.

5. V případě odstoupení od této Smlouvy provedou smluvní strany vzájemné vypořádání, 
a to nej později do 30 ode dne účinku odstoupení.

6. PMDP, a.s. má v případě porušení povinnosti vyplývající z čl. III odst. 6 týkající se 
povinnosti doplňování sortimentu, provádění revizí a sanitace a z čl. III odst. 17 
vyplývající pro provozovatele z léto Smlouvy nárok na uplatněné smluvní pokuty ve 
výši 30 000,- Kč v každém jednotlivém porušení takové povinnosti. Toto se neuplatní 
v případě porušení povinnosti vymezené v čl. V. 4, která je smluvní pokutou zvláštní.

7. Uhrazení smluvních pokut či úroků z prodlení nevylučuje právo PMDP, a.s. požadovat 
náhradu škody nebo jiné újmy v plné výši.

VII.
Registr smluv, ostatní a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění Smlouvy bez obchodního tajemství dle této Smlouvy provede



 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace

v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat PMDP, a.s., která současně zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění.

2. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Souhlas udělují smluvní strany na dobu 
neurčitou. Osobní údaje poskytují dobrovolně.

3. Právní vztahy mezi stranami neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Veškeré písemnosti mezi smluvními stranami budou zasílány na adresy uvedené 
smluvními stranami v záhlaví této Smlouvy, pokud se prokazatelně smluvní strany 
nedohodnou jinak.

6. Každá smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně jakékoliv 
změny svých kontaktních osob a jakoukoliv změnu své doručovací adresy, jakož i 
sídla, a to formou doporučeného dopisu podepsaného osobou oprávněnou zastupovat 
příslušnou stranu. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně uvedených 
údajů bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě.

7. Tato smlouva včetně svých příloh je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, bez omylu a 
po prostudování všech rozhodných skutečností, a že s obsahem Smlouvy bezvýhradně 
souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

9. Součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky PMDP, a.s.

Příloha ě. 1: Specifikace prodejních automatů
Příloha ě. 2: Seznam sortimentu
Příloha č. 3: Umístění automatů a počet zaměstnanců k dané lokalitě 
Příloha č. 4: Všeobecné obchodní podmínky PMDP, a.s.

1 3 -01- 2020 V Modřících dpe.S/O 2019V Plzni dne



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

Příloha č. 1 - Specifikace automatů a jejich příslušenství
Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP

Specifikace potravinových a nápojových automatů

- Tlačítkové automaty s displejem jednoduchým ovládáním
- Bezporuchové a spolehlivé
- Platba hotovostní a bezhotovostní
- Platba prostřednictvím elektronické stravenky od společnosti Sodexo
- Papírové kelímky (s plastovou příměsí uvnitř kvůli nerozpustnosti)
- U nápojových automatů na teplé nápoje - víčka na kelímek
- Možnost použití vlastních nádob (sleva za kelímek)
- Moderní technologie - nízká spotřeba vody a energie
- Splnění hygienických norem
- Jednoduché a srozumitelné ovládání pro klienty i obsluhu
- Na viditelním místě uveden kontakt pro případ poruchy nebo potřeby doplnění sortimentu
- Vysokojakostní kávy - kávy mleté, instantní, kakaové nápoje
- Stojany na vodu o obsahu barelu minimálně 15 litrů

Specifikace jednotlivých automatů dle Přílohy č.2

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Denisovo nábřeží 920/1?
301 00 Plzeň - Východní Předměstí 
T +420 378 031120 
F +420 377 320 493 
E pmdp@pmdp.cz 
W www.pmdp.cz

Zapsáno v obchodním rejstříku
vedeném KS v Plzni,
oddíl B, vložka 710
IČ 25220683
DIČ CZ2522O683
Bank. spoj.: ČSOB
ČÚ 1174338 03/03 00

/
^SJelenéSM

»S0 9001

mailto:pmdp@pnndp.cz
http://www.pmdp.cz


Zpracováno pro společnost:



 
 
 

NÁPOJOVÉ AUTOMATY cafe+co
DELIKOMAT

Naše nápojové automaty nabízí širokou škálu horkých nápojů. Kávu z čerstvě mleté 
zrnkové kávy doplňuje instantní káva a další kakaové nápoje, vhodné i pro děti. Většina 
automatů vydává nápoj do malého i velkého kelímku (tzv. TO GO). Poslední horkou 
novinkou jsou moderní a intuitivní přístroje s dotykovým čelním panelem.

NÁPOJOVÉ AUTOMATY S PANELEM S TLAČÍTKY



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VYDEJNIKY VODY

VÝDEJNÍKY VODY A KÁVOVARY cafe+co
DELIKOMAT

Kromě kávy Vám pomůžeme se zajištěním 
běžného pitného režimu pro Vaše zaměstnance. 
Naše výdejníky vody nabízejí vodu horkou, 
pokojové teploty i chlazenou, s bublinkami nebo 
bez. S praktickým připojením na vodovodní řad 
se vyhnete objednávání a manipulaci s barely či

KÁVOVARY

Velké prodejní automaty nejsou někdy 
to pravé ořechové do kanceláří, 
jednacích místností nebo k vedení 
společnosti. Naši nabídku jsme rozšířili 
o klasické kávovary, které můžete 
zakomponovat na stávající plochu, 
nebo k nim dodáme samostatný 
podstavec.



 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

cafe+co

1
8

6
0

 m
m

DELIKOMAT

Nápojový automat X2 E/7 - COFFEE TO GO

NABÍZENÝ SORTIMENT: CENA: NABÍZENÝ SORTIMENT:

Instantní káva:

Černá káva s cukrem

Bílá káva s cukrem

Cappuccino s cukrem

Moccacino s cukrem

Café + Co

Kakaový nápoj Classic

Bílá krémová - nápoj s 
příchutí bílé čokolády 

Kakaový nápoj DE LUXE

Černá káva s cukrem

Bílá káva s cukrem

Cappuccino s cukrem

Cappuccino s příchutí Irish 
cream

TECHNICKESPECIFIKACE:
Síťová přípojka: 
Maximální příkon: 
Přípojka vody: 
Hmotnost: 
Rozměr:

230 V/60 Hz 
3100 W
3/8 vnitřní připojení 
165 kg*
1860 x 640 x 710 mm (v x š x h)

*údaj odpovídá prázdnému automatu s korunkou (váha korunky je 20 kg). Automat s ingrediencemi váží 
cca 200 - 205 kg. ** uvedený rozměr automatu je včetně boční petlice. U instalace je navíc nutné počítat 
s odstupem cca 100 mm od zadní stěny.

Součástí tohoto automatu je speciální filtr na vodu značky BRITA, jehož pomocí dochází k filtraci vody přes bypass a tím 
zůstávají zachovány minerální látky důležité pro lidský organismus.

Zrnková káva:

Malá černá káva s cukrem

Malá bílá káva s cukrem

Cappuccino s cukrem

Latte macchiato s cukrem

Černá káva s cukrem

Bílá káva s cukrem

Moccacino

Čajový nápoj nebo 
Cappuccino s příchutí Irish 
cream

Coffee TO GO (instantní káva)

Latté macchiatto s cukrem

Café + Co

Kakaový nápoj Classic

Čajový nápoj nebo 
Cappuccino s příchutí Irish 
cream

KAPACITA:
Nápoje:
Kelímky:
Kelímky TO GO: 
Počet zásobníků:

24 voleb 
500 ks 
300 ks 
7

http://www.DEUKOMAT.cz


 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

DELIKOMAT
cafe+co

1
8

3
0

 m
m

Automat na balené nápoje 1,5 I PET 
VENDO FlexStack 609

automat je celý uzpůsoben pouze na výdej 
balených nápojů v 1,51 PET 
rozhodující je tvar a velikost láhve 
až 5 různých typů nápojů 
celkem llOks lahví
dvojité dveře pro lepší izolaci a stálost 
vnitřní teploty

TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

Síťová přípojka: 
Maximální příkon: 
Provozní teplota uvnitř: 
Provozní teplota okolí: 
Hmotnost:
Rozměr:

váha prázdného automatu

KAPACITA:

Počet druhů produktů: 5 
Počet produktů celkem: 110

230 V/50 Hz
700 W
2 - 10°C
5-32 °C
335 kg*
1830 x 1010 x 815 mm (v x š x h)



 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

1220 mm

PŘÍLOHA cafe+co
DELIKOMAT

Svačinový automat DAMIAN XXL
Výdejní potravinový automat s rozšířenou kapacitou etáží. LED 
diodové osvětlení přední vitríny a ovládacího panelu pro větší 
úsporu energie.

NABÍZENÝ SORTIMENT:

Bagety

Sendviče

Cukrovinky

Oplatky

Slané pochutiny 

Nápoje

Mušli

Cereální tyčinky

Aby Vás nabízený sortiment neomrzel, střídáme v pravidelných 
intervalech naše dodavatele. V jednom automatu jsou navíc současně 
nabízeny produkty minimálně od dvou různých výrobců. Vybírat tak 
můžete z pestré nabídky baget a sendvičů od firem Hamé, Crocodille 
nebo Frencl.

r

z

KAPACITA:
Počet druhů produktů: 
Počet produktů celkem: 
Počet etáží

Síťová přípojka: 
Maximální příkon: 
Provozní teplota uvnitř: 
Provozní teplota okolí: 
Hmotnost:
Rozměr:

230 V/50 Hz
650 W
2-12 °C
5-32 °C
420 kg*
1830 x 1220 x 850 mm (v x š x h)**

www.DELIKOMAT.cz

*údaj odpovídá prázdnému automatu s korunkou (váha korunky je 30 kg). Automat 
s ingrediencemi váží cca 380 kg (dle volby surovin)
** uvedený rozměr automatu je včetně boční petlice. U instalace je navíc nutné počítat s 
odstupem cca 100 mm od zadní stěny.

1



 

 

 
 
 

 
 
 

DELIKOMAT
cafe+co;...................................................................... ...................................

terminálem NAYAX ONYX, který umožňuje :

1. Platby bezkontaktní platební kartou VISA, MASTERCARD

2. Platby elektronickými stravenkami (Sodexo, Ticket 
Restaurant a další se připravují)

3. Platby telefonem - Apple Pay, Google Pay

4. Výdej zboží z automatů pomocí vašich podporovaných
docházkových karet, nebo čipů

V/SA
mastercard

RTa
ras

.... .

sodexo

V případě Vašeho zájmu nabízíme možnost vybavit všechny instalované automaty 
rozšířením výše uvedeného bezhotovostního systému tak, že bude umožňovat 
bezhotovostní prodej prostřednictvím Vašich zaměstnaneckých podporovaných 
docházkových karet, nebo čipů.

Všechny instalované automaty budou tedy umožňovat odběr zboží za mince, dále 
prostřednictvím Vašich docházkových karet, nebo čipů a prostřednictvím výše uvedených 
bankovních a stravenkových karet. Budeme Vám fakturovat všechno bezhotovostně 
odebrané zboží prostřednictvím Vašich docházkových karet, nebo čipů.



 
 

 
 

 

 
 

DELIKOMAT
cafe+co

Vypracovala Druhá kontaktní osoba:

V Modřících dne 10.12.2019

DELIKOMAT, s.r.o., U Vlečky 843, 664 42 Modříce, IČ: 63475260, DIČ: CZ63475260, 
Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně oddíl C, vložka 2036 
www.delikomat.cz, Zelená linka 800 800 020

http://www.delikomat.cz


KELÍMKY
Standardní kelímek na kávu - 160 ml

Velký kelímek na kávu COFFEE TO GO - 300 mS



 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Příloha č. 2 - Seznam sortimentu Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP

Prodejní potravinové automaty musí zajišťovat veškery doplňkový sortiment:

Studené nápoje
- perlivé slazené nápoje 0,5 I
- minerální vody slazené 0,5 I
- minerální vody slazené 1,5 I
- minerální vody přírodní 0,5
- minerální vody přírodní 1,5
- neperlivé vody 0,5 I (max. c«
- neperlivé vody 1,5 I (max. c<
- ovocné šťávy 0,33 I (max. ce
- nealkoholické pivo 0,5 I (ma
- energetické nápoje 0,33 I (n

Kusové potravinářské zboží
- bageta malá - (max. cena
- bageta s řízečky - (max. c
- bagety ostatní - např. šunková, sýrová, salámová, s kuřecím masem, s tuňákem apod. (max. cena

Kč)
- toasty (max. cena Kč)
- wrapy (max. cena Kč)
- cukrovinky - např. čokoláda, sladké tyčinky apod. (max. cena :)
- sušenky (max. cena -- Kč)
- slané (např. chipsy, slané tyčinky, křupky apod.), (max. cena Kč)

Prodejní nápojové automaty musí zajišťovat teplé nápoje
- Zrnková káva - automaty musí být vybaveny zařízením pro mletí kávy 0,14 I (max. cena -Kč)
- Zrnková káva - automaty musí být vybaveny zařízením pro mletí kávy 0,27 I (max. cena --Kč)
- instantní káva 0,14 I (max. cena --Kč)
- instantní káva 0,27 I (max. cena --Kč)
- kapučíno 0,141 (
- kapučíno 0,27 I
- latté 0,14 I (ma>
- latté 0,271 (max
- čokoláda 0,14 I
- čokoláda 0,27 I
- čaj 0,14 I (max. i
- čaj 0,27 I (max. i

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí
T + 420 378 031120
F +420 377 320 493
E pmdp@pmdp.cz
W www.pmdp.cz

Zapsáno v obchodním rejstříku
vedeném KS v Plzní,
oddíl B, vložka 710
IČ 25220683
DIČ CZ2522O683
Bank. spoj.: ČSOB
ČÚ 117433803/0300

http://www.pmdp.cz


 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Příloha č. 2 - Seznam sortimentu Plzeňské městské Z 
dopravní podniky \ PMDP

Smíšené automaty musí zajišťovat studené nápoje a kusové potravinářské zboží
perlivé slazené nápoje 0,5 I (max. cena Kč)
minerální vody slazené 0,5 l(max. cena Kč)
minerální vody slazené 1,5 I (max. cení -Kč
minerální vody přírodní 0,5 I (max. cen --Kč)
minerální vody přírodní 1,5 I (max. cen --Kč)
neperlivé vody 0,5 I (max. cena
neperlivé vody 1,5 I (max. cena
ovocné šťávy 0,33 I (max. cena
nealkoholické pivo 0,5 I (max. c
energetické nápoje 0,33 I (max
bageta malá - (max. cena -Kč)
bageta s řízečky - (max. cena ,-Kč)
bagety ostatní - např. šunková, sýrová, salámová, s kuřecím masem, s tuňákem apod. (max. cena 

-Kč)
toasty (max. cena ,-Kč)
wrapy (max. cena ,-Kč)
cukrovinky - např. čokoláda, sladké tyčinky apod. (max. cena ,-Kč)
sušenky (max. cena -- Kč)
slané (např. chipsy, slané tyčinky, křupky apod.), (max. cena -Kč)

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Zapsáno v obchodním rejstříku 
vedeném KS v Plzni, 
oddíl B, vložka 710

T +420 378 031120 IČ 25220683
F +420 377 320 493 DIČ CZ2522O683
E pmdp@pmdp.cz Bank. spoj.: ČSOB \\ DNV-GL II ^zelené ÍSSS3
W www.pmdp.cz ČÚ 117433803/0300 \ 7 tf 9

«O 9001

mailto:pmdp@pmdp.cz
http://www.pmdp.cz


CENÍK PRO PMDP
Cukrovinky
Polomáčené sušenky(hořké/ mléčné) OPAVIA 100g Kč
Bebe dobré ráno slepované kakao, lesní směs 50g Kč
Bebe mazané kakao, mléko 50g Kč
Bebe NaMěkko 50g (brusinka, cereální, čokoláda, borůvka, plněné čoko, plněné jahoda) Kč
Bebe dobré ráno (oříšek/kakao) 50g. Kč
Milka bar (strawberry/oreo, peanut caramel ) 37g Kč
3Bit 46 (standard/ořech) Kč
Miňonky (kakao / latté / mléčné / ořech / smetana) 50g Kč
Milka Biscuits (cake & choc 35g / Twist 28g) Kč
Kaštany ledové 50g (bílé, standard, extra hořké) Kč
Banány v čokoládě 45g Kč
Kotila 35g (originál, latté) Kč
Milena milk 32g Kč
Kit Kat 45 g (4Fingrs, Chunky standard, Chunky white) Kč
Lion 42g Kč
Nesquik, Cini Minnis Kč
Nimm2 90g (smile Gummie/Apple Budies/Milk Ghost, Red fruits, Heroes, TropicAras) Kč
Marion tyčinka hnědá/bílá/orange 100g Kč
Snickers tyčinka 60g (standard/lískový ořech) Kč
Twix tyčinka 58gr. (standard i white) Kč
M&Ms oříšek 48g (žlutý/hnědý) Kč
ORBIT spearmint dražé 14g Kč
Flint 50g (bílý, tmavý) Kč
Lina 60g Kč
Milá 50g Kč
Horalky 50g. Kč
Emco Mysli na zdraví 60g (kakao, ořech, jablko..) Kč
Kinder Bueno (originál, white) Kč
Racio Free Style 25g (sýr, kopr, rajče, pečené brambory) Kč
Nutella B-ready44g Kč
Karuzo 62g (s. čoko, s.jog-jah, s.cheese-třeš., k.čoko, k.mascar-mal, k.mascar-merun.) Kč
7days Mini croissant 60g (kakao-vanilka, kakao) Kč
Croissant Double, single 60g Kč
Bake Rolls 70g (sůl, česnek, slanina, pizza) Kč
Chipicao cake bar 64g Kč
Corny BIG (banán,ořech, čoko, white...) Kč
BIG Corny milk 40g (classic, čoko) Kč
Strážnické brambůrky 60g (sůl, česnek, slanina, nesolené, hořčice, paprika) Kč
Tyčinky Havlík 90g (sýr, graham, kmín, česnek) Kč
Kukuřice solená 80g Kč
Arašídové křupky CANTO Kč



Knoppers 25g Kč
Perník ovocný 60g <č
Maxi Nuta 35g (pistácie, kešú, para) Kč
Fly mušli tyčinka 25g (čoko, jahoda, malina, meruňka) Kč
Mušli do ruky( brusinka/ořech) 100g Kč
Kubík ovocná kapsička (banán, broskev) Kč
Linecká kolečka Kč
Muffin (světlý, tmavý) Kč
Závin 100g (makový, tvarohový) Kč



Nápoje
Rauch My Tea ledový čaj (broskev, citron) 0,355 1 Kč
Rauch My Tea ledový čaj (citron, broskev, ostružina, green lemon, Zero) 0,51 Kč
Nativa 0,51 Kč
Bravo multivitamín, zel. jablko, jahoda, mango 0,51 Kč
Rauch juice 0,3551 - 50% pomeranč Kč
Kofola pet 0,5 1 ( originál, citrus, meruňková, meloun, malina, ostružina, angrešt) Kč
Café+CO Cola 0,51 Kč
Vinea bílá, červená 0,51 Kč
Top Topič 0,51 (malina, oranž, citron) Kč
Rajec ochucený Elixír 0,51 (trnka, malina) Kč
Rajec voda (jemně perlivá, neperlivá 0,51 Kč
Orangina 0,51 Kč
ZON 0,51 (malina, oranž, cimo, limetka, medová, cola, zázvorová) 0,51 Kč
Zimní, Letní, Podzimní, Jarní, Andělská 0,51 Kč
Wing 0,51 Kč
Relax 100% džus 0,3l (jablko, oranž, černý rybíz, multivitamín) Kč
Relax džusík 0,2l Kč
Relax H2O ovoce 0,4l (malina, jahoda, citron) Kč
Relax limonáda 0,33l (mango, kaktus, meloun) Kč
Birell nealko pivo 0,5l (ochucený, neochucený) Kč
Red Bull 0,25l (classic, s příchutí) Kč
Red Bull 0,3551 (classic) Kč
Semtex 0,251 Kč
First funkční voda 0,51 (oranž, limeta, hruška, jablko) Kč
Nestea 0,51 (broskev, citron, liemtka, malina) Kč
Magnesia jemně perlivá, neperlivá 0,51 Kč
Aloe Věra 0,51 (classic, jahoda) Kč
Ondrášovka 0,51 (citron, pomeranč, malina, lesní plody ) Kč
Mattoni, Poděbradka, Dobrá voda 1,51 ochucená Kč
Mattoni, Poděbradka, Dobrá voda 1,51 neochucená Kč



Bagety
HAMÉ
Nuget 174g Kč
Delicates 180g Kč
Maxim 203g Kč
ŠUNKA A SÝR 209g sendvič Kč
TUŇÁK A VEJCE 190g sendvič Kč
Mlska 144g Kč
Hamka 137g Kč
Pořízek 137g Kč
Debrecín 142g Kč
Pořez 209g Kč
Šunkový nářez 200g Kč
Raráškovy dukáty 230g Kč
Obložená pletýnka 180g Kč
Rarášek 132g Kč
Sýrovka 145g Kč
První bageta s vlašákem 230g Kč
Maxík Kč
Kuřecí řízek s chlebem 195g Kč
Pečínka 158g Kč
FRENCL
Bageta obložená 21 Og Kč
Bageta pochoutková 21 Og Kč
Kuřecí bageta 230g Kč
Frenclův mls 215g Kč
Obložená pletýnka 180g Kč
Bageta Loupežník 165g Kč
Chlebíčkový DeLuxe 165g Kč
Sýrový grand 155g Kč
Kuřecí dukátky malé 175g Kč
Kuřecí v těstíčku malé 165g Kč
Kuřecí v těstíčku MAXI 200g Kč
Kuřecí dukátky MAXI 200g Kč
Sendvič tuňák a vejce 180g Kč
Sendvič šunka a sýr 180g Kč
Sendvič kuřecí gyros 180g Kč
Sendvič s vaječnou pomazánkou 180g Kč
Sendvič s budapeští 180g Kč
Bageta Hambáč 170g Kč
Bageta Královské nugety 170g Kč
Bageta Gyros 160g Kč
Bageta Vysočina 110g bez majonézy Kč
Bageta Herkules 115g bez majonézy Kč



Zauzený šunkáč 130g Kč



JUDDY
Bageta Herkules 170g Kč
Bageta Gothaj 190g Kč
Trhané vepřové 21 Og Kč
Bageta kuřecí velká 21 Og Kč
Bageta šunková 190g Kč
Bageta vepřové řízečky 195g Kč
Bageta sýrová 200g Kč
Kuřecí špíz bageta 200g Kč
Bageta mini šunková 120g Kč
Česneková bageta 180g Kč
Bageta de luxe 190g Kč
Bageta lahůdková 195g Kč
Bageta mini kuřecí 135g Kč
Mr.Sandwich ŠUNKA SÝR 150g Kč
Mr.Sandwich TUŇÁK VEJCE 150g Kč
Mr.Sandwich KUŘE FRANCIE 160g Kč
Mr.Sandwich - KUŘE GRILL 160g Kč
ČB - Kuřecí steak 200 g Kč
ČB - Kuřecí stripsy 190g Kč
ČB - Kuře na slanině 21 Og Kč
ČB - Kuřecí nugety 195g Kč
PRIMA SNACK 160g raženka Kč
PRIMA SNACK 155g šunkový Kč
PRIMA SNACK 160g nugety Kč
CROCODILLE
Golf 185g Kč
Chlebíčkový labužník 230g Kč



 

 
 

 
   

Plzeňské městské 
dopravní podnikyPříloha č. 3 - Umístění automatů a počet zaměstnanců k dané lokalitě

Umístění

Aktuální požadavky na typ automatů a vodu
nápojový 

automat teplé 
nápoje

nápojový 
automat 

studené nápoje

potravinový
automat

smíšený automat 
s chlazenými nápoji

stojany na 
vodu (barely) počet zaměstnanců v dané lokalitě

Sady Pětatřicátníku - odpočinková místnost 1 - - 1 - 167

Vozovna Slovany - výpravna 1 - - 1 - 269

Zákaznické centrum Denisovo nábřeží 1 - - - -
11 + veřejnost(průměrná frekvence je 8597 lidí

za 1 měsíc

Vozovna Karlov- výpravna 1 1 1 - - 433

Zákaznické centrum Klatovská - - - - 1 5

Zasedací místnosti Hydro 2x - - - - 2 101

Revizoři Tylova - - - - 1 31

Dispečink Hydro - - - - 1 21

Autoškola Karlov - - - - 1 3

Administrativní budova Karlov - - - - - 15

Sumarizace 4 l 1 2 6 1056



 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

Pnioha c. 5 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále 
VOP) jsou nedílnou součástí objednávky 
vystavené společností Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., se sídlem v Plzni- 
Východní Předměstí, Denisovo nábřeží č.p. 
920/12, PSČ 301 00, IČ 25220683, zapsané 
01. 05. 1998 v Obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Plzni, spis B710 (dále 
PMDP, a.s.), jako Objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané 
zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen 
Dodavatel). Dále společně označovaní jako 
smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem a 
Objednatelem výslovně sjednány.

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto 
VOP představují úplnou dohodu smluvních 
stran o podmínkách dodávky zboží nebo 
poskytnuté služby a touto akceptací je 
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem 
kupní smlouva nebo smlouva o dílo podle 
povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky 
smlouvy jsou přípustné pouze písemnou 
formou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu 
ve Ihutě uvedené v potvrzené objednávce. 
Termín uvedený v potvrzené objednávce je 
závazný. Místo plnění předmětu smlouvy: 
pMdP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00, 
nebude-li v objednávce stanoveno jinak. 
Objednatel je povinen zajistit přítomnost osoby 
oprávněné k převzetí zboží nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 
včas, neprodlené o tom písemně informuje 
Objednatele; současně sdělí i dodatečnou 
Ihutu plnění předmětu smlouvy. Objednatel 
není takovou Ihútou vázán a má právo od 
smlouvy odstoupit, aniž tím budou dotčena 
ostatní práva a nároky Objednatele včetně 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk.

5. SPLNĚNÍ SMLOUVY
Pokud není dohodnuto jinak, Dodavatel je 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: 
PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00. 
Splněni předmětu smlouvy bude potvrzeno 
podpisem dokladu o předání a převzetí 
předmětu smlouvy (předávacího protokolu, 
dodacího listu) zástupci obou smluvních stran 
(dále jen doklad o převzetí). Součástí dodávky 
jsou i další doklady, vztahující se k předmětu 
smlouvy, jež jsou nutné k jeho převzetí a 
užívání a dále doklady prokazující původ 
zboží, sloužící pro účely celní, reexportu apod. 
V případě, že předmětem smlouvy jsou 
výrobky stanovené prováděcími předpisy k 
zák. č. 22/1997 Sb., ve znění jeho pozdějších 
změn a doplňků, je Dodavatel povinen zároveň 
předat Objednateli Prohlášení o shodě 
respekt, písemné Ujištění o vydání prohlášení 
o shodě, a to nejpozději k dohodnutému 
termínu plnění předmětu smlouvy. Vyžaduje-li 
to charakter zboží nebo poskytnuté služby 
bude předmět smlouvy dodán spolu s 
osvědčením o kvalitě.

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a 
nelze ji bez písemného souhlasu obou 
smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto 
jinak, cena se rozumí včetně balení, dopravy 
do místa plnění a pojištění. K ceně bude 
připočtena zákonem stanovená daň z přidané

hodnoty platná v době zdanitelného plnění. 
Cena předmětu smlouvy se považuje za 
uhrazenou dnem odepsání peněžních 
prostředků z účtu Objednatele.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu. Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo 
objednávky Objednatele a podrobný rozpis 
dodávaného zboží nebo služeb s uvedením 
identifikačního čísla zboží a ceny za měrnou 
jednotku, v případě služeb náklady, rozlišené 
zvlášť na mzdu a materiál. Přílohou daňového 
dokladu bude originál oboustranně 
potvrzeného dokladu o převzetí předmětu 
smlouvy. Doba splatnosti daňového dokladu je 
30 dnů od data jeho doručení Objednateli. 
Dnem uskutečněni zdanitelného plnění je den 
podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy 
Objednatelem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že Dodavatel nemůže bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
postoupit třetí straně pohledávku za 
Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv její 
část. Dodavatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči 
Objednateli anebo její část, jež mu vznikne 

na základě těchto
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv p o 
hled ávce Objednatele vůči dodavateli.
O bjednatel je oprávněn započítat jakoukoliv 
svou pohledávku vůči dodavateli, která mu 
vznikne na základě smlouvy uzavřené s 
dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednateli.

8. PRÁVAZ VADNÉHO PLNĚNÍ A 
ZÁRUKA

Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku v délce 
36 měsíců, pokud se nedohodnou smluvní 
strany jinak, která začíná plynout ode dne 
splnění předmětu smlouvy. Při vzniku vad je 
Dodavatel povinen do 3 pracovních dnů po 
obdržení písemného oznámení vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít s 
odstraněním vady v termínu stanoveném 
Objednatelem. Volbu práva z vadného plnění 
provádí Objednatel. V případě, že Dodav atel 
oznámenou vadu neodstraní v termínu 
stanoveném Objednatelem, nebo v 
naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí 
prodlení a vzniku škody, má Objednatel právo 
vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by 
tím byla dotčena jeho další práva ze smlouvy, 
zejména práva z Dodavatelem poskytnuté 
záruky. Objednatel vyúčtuje Dodavateli 
náklady, které mu s odstraněním vady vznikly 
a Dodavatel je povinen tyto náklady 
Objednateli uhradit v plné výši do 15 dnů od 
předložení vyúčtování (faktury). Objednatelem 
podaná zpráva Dodavateli o vadách 
služeb/zboží, tzv. reklamace, je považována 
za včasnou, je-li odeslána Objednatelem ve 
lhůtě 1 měsíce poté, co tyto závady zjistil. Do 
odstraněni vady nemusí Objednatel platit část 
plnění odhadem přiměřeně odpovídající jeho 
právu na slevu.

9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ
TŘETÍM OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smlouvy a použitím materiálů a 
postupů při jeho provádění nejsou porušena 
práva třetích osob. V případě, že Dodavatel 
způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s

I

dodávkami nebo službami (plněním smlouvy), 
nese Dodavatel za takovouto škodu třetích 
osob plnou odpovědnost a je povinen ji 
uhradit.

10. PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
Dodavatel je oprávněn předat zboží 
Objednateli v místě plnění v pracovní době 
Objednatele od 6:00 hodin do 14:00 hodin v 
pracovní dny, p o k u d s e nedohodnou 
smluvní strany jinak. Pokud dochází k odeslání 
zboží Dodavatelem je Dodavatel povinen 
odeslat předmět smlouvy v takovém obalu, 
který zaručí dostatečnou ochranu před 
poškozením po dobu přepravy a při případném 
skladování v odpovídajících prostorách 
Objednatele. Přepravní dispozice sdělí 
Dodavatel Objednateli 10 dnů před termínem 
splnění předmětu smlouvy. Materiál, který 
bude Dodavatel dovážet do místa, které 
Objednatel určí jako místo k plnění předmětu 
smlouvy, musí potvrdit pracovnici Objednatele; 
stejně tak i odvážený materiál, nářadí, 
stavební stroje, které Dodavatel použil k plnění 
předmětu smlouvy v areálu Objednatele, musí 
být uvedeny n a seznam u a potvrzeny 
příslušným zaměstnancem Objednatele. Tyto 
potvrzené doklady jsou nedílnou součásti 
faktury. Dodavatel je povinen si vyžádat u 
Objednatele povolení pro vjezd svých vozidel 
do areálu Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD
NEBEZPEČÍ ŠKODY

Na Objednatele přechází vlastnické právo k 
pře d m ětu smlouvy dnem podpisu dokladu o 
převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
na něm.

12. SMLUVNÍ POKUTY
Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění 
peněžitého závazku, je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 
i započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody a ušlý

zisk. Je-li Dodavatel v prodlení
s termínem plnění nepeněžitého závazku, 
včetně prodlení s odstraněním vad a 
nedostatků předmětu plnění, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den p 
rodlení, nestanoví - li s ohledem na výši a 
povah u předmětu plnění objednávka či 
smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Tím není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
a ušlý zisk. Je-li Objednatel v prodlení 
s termínem plnění peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. Uplatněním 
smluvní pokuty nezaniká právo smluvních 
stran na náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní 
po kuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení j 
ejich vyúčtování.

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
Žá d n á ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 
třetí osobě důvěrné informace, které při plněni 
předmětu smlouvy získala od druhé smluvní 
strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění 
předmětu Smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům, statutárním 
orgánům nebo jejich členům a 
subdodavatelům.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli 
bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční či 
insolvenční řízení v případě, že Dodavatel 
poruší některou z povinností vyplývajících mu



 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
ze smlouvy, případně z těchto VOP. 
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s 
okamžitou účinností dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení. Tím není 
dotčen jeho nárok na náhradu škody, případně 
ušlý zisk.

15. VYŠŠÍ MOC
V případě výskytu událostí vyšší moci, za 
které se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a nebo 
válka, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší 
moci, prodlužují lhůty pro plněni povinností 
smluvních stran vyplývajících z uzavřeného 
smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plnění povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolností druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, příp. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plnění smluvních povinností.
V případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal 
všechny podmínky, právní požadavky, 
nezbytné harmonogramy, výkresy a plány a 
získal na vlastní odpovědnost všechny 
dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro předmět smlouvy jako např. podmínky na 
staveništi a jeho přístupnost, skladování a 
zvedací zařízení, ubytování a předpisy 
nezbytné pro řádné splnění předmětu 
smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobené tím, že si Dodavatel tyto informace 
nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jím určeném, je 
povinen plnit předmět smlouvy v souladu s 
právními předpisy z oblasti bezpečnosti a 
hygieny práce, protipožární ochrany a 
příslušnými normami. Objednatel informuje

Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisů 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze ve 
vymezeném prostoru. Tento prostor opatří 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označení svých zaměstnanců svojí obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžitě 
vrátit přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatele. V případě porušení výše 
uvedených povinností kterýmkoliv 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na 
náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tím 
není dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí. Dodavatel vyhotoví 
program likvidace odpadu, který při jeho 
činnosti vznikne, odpad zlikviduje
na vlastní náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předání předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel

je povinen dodržovat právní normy o 
manipulaci se závadnými látkami škodlivými 
vodám. V průběhu plnění předmětu smlouvy 
bude prostor k tomu určený udržován v čistotě. 
Dodavatel je odpovědný za případné vzniklé 
škody způsobené plněním předmětu smlouvy 
na úseku ochrany životního prostředí. V 
případě, že při provádění předmětu smlouvy 
Dodavatel poruší
zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadu souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy v 
areálu Objednatele nebo v místě
Objednatelem určeném, je povinen se za timto 
účelem pohybovat pouze v prostorách nebo 
manipulačních plochách vymezených mu 
Objednatelem. Předměty, prostředky, 
eventuel. věci, které buď slouží k plnění 
předmětu smlouvy nebo se stanou jeho 
součástí, je Dodavatel povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených muk tomu 
Objednatelem a řádně je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném, uklizeném

stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém termínu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli 
seznam svých subdodavatelů ke schválení. V 
případě, že po podpisu smlouvy vznikne 
potřeba změny nebo doplnění tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná 
pouze po předchozím písemném odsouhlasení 
Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení 
smluvních stran je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, 
změnu bankovního spojení, či změnu jiných 
rozhodných údajů pro plnění, pokud ke změně 
takovýchto údajů dojde či má dojít. Pokud 
smluvní strana nesplní oznamovací povinnost 
stanovenou v tomto článku, odpovídá druhé 
smluvní straně za škodu tímto způsobenou. 
Vzájemné vztahy neupravené těmito VOP se 
řídí ustanoveními právního řádu České 
republiky, Místné příslušným soudem si strany 
sjednávají ve smyslu ust. §89a občanského 
soudního řádu v platném znění věcné 
příslušný soud
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V případě, že úplata za zdanitelné plnění 
překračuje částku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do data zdanitelného plněni 
správcem daně Dodavatele zveřejněn
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Spolehlivý účet“). Neni-li účet, na který má 
být placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP, 
a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu po

tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti 
příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli 
za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s 
tím, že není v prodlení s placením za příslušné 
zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury 
začíná běžet nová lhůta splatnosti. V případě, 
že Dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s. 
nahradit bankovní účet, na který má být 
placeno a který není Spolehlivým účtem, 
Spolehlivým účtem nebo Dodavatel Spolehlivý 
účet nemá, jsou PMDP, a.s.oprávněny zaplatit

cenu
zdanitelného plnění ve výši bez DPH 
Dodavateli na jím uvedenýúčet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci daně
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí plat 
b y z a zdanitelné plnění účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění, 
nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny 
účtu na Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. 
Dále bude postupováno jako v bodě 1.
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce"). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 
pracovních dnů od uveřejnění této informace v 
registru plátců DPH na e-mailovou adresu:

faktury@pmdp.cz. 
V případě, že Dodavatel nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani v 
dodatečné lhůtě 10-ti dnů, je povinen zaplatit 
PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
DPH, která je již splatná nebo bude splatná v 
nejbližší době. V případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění je o 
Dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plnění 
ve výši bez DPH Dodavateli a tomu příslušnou 
DPH příslušnému správci dané Dodavatele. V 
takovém případě je zaplacení ceny 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu 
odpovídající DPH správci daně Dodav a t ele 
řádným splněním závazku PMDP, a.s. zaplatit 
cenu zdanitelného plnění včetně DPH a 
Dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči 
PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH ani 
úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. 
Zveřejnění Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupení od smlouvy ze 
strany PMDP, a.s.

mailto:faktury@pmdp.cz

